ПРОТОКОЛ № 2
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.23 при

Национальном исследовательском Томском политехническом университете
от «28» июня 2023 г.

Председатель заседания, заместитель председателя диссертационного совета, доктор
технических наук, доцент Мостовщиков Андрей Владимирович, открывает заседание
диссертационного совета и сообщает, что на заседании присутствуют 6 из 7 членов
диссертационного совета. На основании явочного листа совет устанавливает, что данное
заседание в соответствии с «Порядком присуждения ученых степеней в Томском
политехническом университете» от 28.12.2021 г. является правомочным.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Мостовщиков Андрей Владимирович, доктор технических наук, доцент - заместитель
председателя ДС.ТПУ.23, председатель заседания.
2. Ивашкина Елена Николаевна, доктор технических наук, доцент — председатель
ДС.ТПУ.23.
3. Белинская Наталия Сергеевна, кандидат технических наук - ученый секретарь
ДС.ТПУ.23.
Дополнительный член диссертационного совета
4. Гавриленко Михаил Алексеевич, доктор химических наук, доцент.
Официальные оппоненты по диссертации
5. Восмериков Александр Владимирович, доктор химических наук, профессор.
6. Смоликов Михаил Дмитриевич, доктор химических наук.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Кокшарова Антона Георгиевича на тему: «Повышение
эффективности технологии риформинга бензинов путем снижения интенсивности процесса
коксообразования с использованием математической модели», представленной на
соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности
2.6.12 - Химическая технология топлива и высокоэнергетических веществ.
Постановили: присудить Кокшарову Антону Георгиевичу ученую степень кандидата
технических наук.
Результаты голосования: за - 6, против - нет, воздержались - нет.

Председатель заседания,
заместитель председателя
диссертационного совета 77/
ДС.ТПУ.23, д.т.н., доцент / /6'С'1-.---- Мостовщиков А.В.

Ученый секретарь
диссертационного совета
ДС.ТПУ.23, к.т.н. Белинская Н.С.

doroshenko
Прямоугольник

doroshenko
Прямоугольник

doroshenko
Прямоугольник